

**DODATEK Č.1
SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ**

„Stavby polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna“

(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: **Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj**

zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík
sídlo: Hroznová 227/18, 603 00 Brno
tel.: xxx
e-mail: [XXX](#)
ID DS: z49per3
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí pobočky Brno
xxx
sídlo pobočky: Kotlářská 53, 602 00 Brno
E-mail: xxx
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
IČO: 01312774
DIČ: není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **SPH stavby s.r.o.**

Sídlo: Průmyslová 1414
593 01 Bystřice nad Pernštejnem
zastoupený: Ing. arch. Petr Horáček, jednatel
Ing. Radek Pospíšil, jednatel
Tel.: xxx
e-mail: [XXX](#)
ID DS: cd4rhxq
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, vedoucí výroby
tel.: xxx
e-mail: [XXX](#)
bankovní spojení: xxx
číslo účtu: xxx
IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 38708.
(dále jen „zhotovitel“)

Předmět smlouvy: Realizace stavby s názvem „**Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna**“

Při zemních pracích bylo zjištěno, že materiál navržený dle projektové dokumentace do konstrukce krajnic neodpovídá z pohledu únosnosti svojí kvalitou. Na neúnosnou vrstvu zemní krajnice měla být položena krajnice z drceného kameniva. Podklad pod krajnicemi je navržen z výkopového materiálu, který je v této lokalitě z větší části s příměsí ornice a hlinitých částí. Po projednání projektant navrhl řešení konstrukce krajnic z vhodnějších materiálů, tj. kameniva zpevněného cementem, tedy z vrstvy totožné s podkladní vrstvou. Na tuto vrstvu bude položena zpevněná krajnice z drceného kameniva v tloušťce 150 mm, odpovídající mocnosti asfaltových vrstev. Touto úpravou dojde ke sjednocení tloušťky jednotlivých vrstev a dosažení požadované únosnosti krajnice. Konstrukce vozovky zůstává nezměněna.

Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí.

V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:

Čl. III odst. 4 se ruší a nově zní:

Cena díla se tímto dodatkem v důsledku vedených víceprací a méněprací zvyšuje následovně:

| | cena bez DPH (Kč) | 21% DPH (Kč) | cena vč. DPH (Kč) |
|--|---------------------|-------------------|---------------------|
| Polní cesta C4 | 3 559 351,00 | 747 463,71 | 4 306 814,71 |
| Přeložka kabelu CETIN | 387 545,00 | * | 387 545,00 |
| Původní celková cena za provedení díla | 3 946 896,00 | 747 463,71 | 4 694 359,71 |
| Polní cesta C4 - vícepráce | 170 093,05 | 35 719,54 | 205 812,59 |
| Polní cesta C4 - méněpráce | -78 055,18 | -16 391,59 | -94 446,77 |
| Polní cesta C4 - zvýšení ceny díla o (rozdíl vícepráce-méněpráce) | 92 037,87 | 19 327,95 | 111 365,82 |
| Polní cesta C4 - upravený rozpočet | 3 651 388,87 | 766 792,00 | 4 418 181,00 |
| Přeložka kabelu CETIN | 387 545,00 | * | 387 545,00 |
| Celková cena za provedení díla | 4 038 933,87 | 766 792,00 | 4 805 726,00 |

** Dle čl. 5.2 Smlouvy o realizaci překládky sítě el. komunikací je cena překládky dle Zákona o elektronických komunikacích mimo předmět daně z přidané hodnoty*

Čl.V odst. 5 písm. c se ruší a nově zní:

c. Termín dokončení stavebních prací: **20.6. 2018**

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č.j. objednatele 1290-2017-523101, č.j. zhotovitele: 488/2017 zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho čtyři vyhotovení pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

Objednatel i zhotovitel si dodatek ke smlouvě přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísní, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha - upravený nabídkový rozpočet - Polní cesta C4

V Brně dne 14. 5. 2018

.....
Ing. Jan Ševčík
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro
Jihomoravský kraj

.....
Ing. Radek Pospíšil
jednatel SPH stavby s.r.o.

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 20171050A Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna

**Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozem
Hroznová 17
60300 Brno**

**IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774**

**Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414
59301 Bystřice nad Pernštejnem**

**IČO: 26230470
DIČ: CZ26230470**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

| | | | |
|------------------|--|--|---------------------|
| HSV | | | 3 501 388,87 |
| PSV | | | 3 000,00 |
| MON | | | 0,00 |
| Vedlejší náklady | | | 22 000,00 |
| Ostatní náklady | | | 125 000,00 |
| Celkem | | | 3 651 388,87 |

Rekapitulace daní

| | | |
|-------------------------|-------------|-------------------------|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % | 0,00 CZK |
| Snížená DPH | 15 % | 0,00 CZK |
| Základ pro základní DPH | 21 % | 3 651 388,87 CZK |
| Základní DPH | 21 % | 766 792,00 CZK |

Zaokrouhlení

0,13 CZK

Cena celkem s DPH

4 418 181,00 CZK

Rekapitulace dílčích částí

| Číslo | Název | Základ pro sníženou DPH | Základ pro základní DPH | DPH celkem | Cena celkem | % |
|--------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------|------------------|------------|
| SO 01 | Polní cesta C4 | 0 | 3 651 389 | 766 792 | 4 418 181 | 100 |
| | SO 01 Stavební rozpočet | 0 | 3 504 389 | 735 922 | 4 240 311 | 96 |
| | SO 01 VORN | 0 | 147 000 | 30 870 | 177 870 | 4 |
| | Celkem za stavbu | 0 | 3 651 389 | 766 792 | 4 418 181 | 100 |

Rekapitulace dílů

| Číslo | Název | Typ dílu | | | Celkem | % |
|-------|---|----------|--|--|---------------------|------------|
| 11 | Přípravné a přidružené práce | HSV | | | 277 467,43 | 8 |
| 12 | Odkopávky a prokopávky | HSV | | | 104 004,54 | 3 |
| 13 | Hloubené vykopávky | HSV | | | 32 244,80 | 1 |
| 16 | Přemístění výkopku | HSV | | | 182 965,67 | 5 |
| 17 | Konstrukce ze zemin | HSV | | | 13 545,04 | 0 |
| 18 | Povrchové úpravy terénu | HSV | | | 104 225,55 | 3 |
| 19 | Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní | HSV | | | 153 260,60 | 4 |
| 27 | Základy | HSV | | | 1 647,36 | 0 |
| 28 | Zpevňování hornin a konstrukcí | HSV | | | 96 270,20 | 3 |
| 33 | Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky | HSV | | | 27 880,00 | 1 |
| 45 | Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) | HSV | | | 10 845,41 | 0 |
| 56 | Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch | HSV | | | 1 874 596,53 | 51 |
| 57 | Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch | HSV | | | 445 834,13 | 12 |
| 59 | Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch | HSV | | | 7 232,00 | 0 |
| 91 | Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách | HSV | | | 101 977,94 | 3 |
| 96 | Bourání konstrukcí | HSV | | | 53 704,63 | 1 |
| S | Přesuny sutí | HSV | | | 13 687,04 | 0 |
| 767 | Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) | PSV | | | 3 000,00 | 0 |
| _19 | Náklady na umístění stavby (NUS) | VN | | | 22 000,00 | 1 |
| _20 | Ostatní rozpočtové náklady (ORN) | ON | | | 125 000,00 | 3 |
| | Cena celkem | | | | 3 651 388,87 | 100 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|-------------------------|---|
| S: | 20171050A | Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna |
| O: | SO 01 | Polní cesta C4 |
| R: | SO 01 Stavební rozpočet | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | množství | cena / MJ | Celkem |
|----------------|---------------|---|-----|-------------|-----------|-------------------|
| Díl: 11 | | Přípravné a přidružené práce | | | | 960,00 |
| 1 | 113106241R00 | Rozebrání ploch ze silničních panelů | m2 | 12,00000 | 80,00 | 960,00 |
| Díl: 56 | | Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch | | | | 93 079,49 |
| 2 | 569751111 | Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl. 15 cm | m2 | 681,90100 | 136,50 | 93 079,49 |
| Díl: 11 | | Přípravné a přidružené práce | | | | 276 507,43 |
| 3 | 119001201R00 | Úprava zemin vápnem, tl. vrstvy 15 - 30 cm | m3 | 1 270,93200 | 126,00 | 160 137,43 |
| 4 | 58530120A | Vápnó bílé CL 90 (pro stabilizaci) VL | t | 50,84000 | 2 250,00 | 114 390,00 |
| 5 | 112101101R00 | Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm | kus | 1,00000 | 240,00 | 240,00 |
| 6 | 112201101R00 | Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm | kus | 1,00000 | 240,00 | 240,00 |
| 7 | 113151114R00 | Fréz. živič. krytu pl.do 500 m2, pruh do 75 cm, tl.5cm | m2 | 10,00000 | 150,00 | 1 500,00 |
| Díl: 12 | | Odkopávky a prokopávky | | | | 104 004,54 |
| 8 | 121101101R00 | Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m | m3 | 1 270,93200 | 45,00 | 57 191,94 |
| 9 | 122202202R00 | Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 | m3 | 520,14000 | 80,00 | 41 611,20 |
| 10 | 122202209R00 | Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 | m3 | 260,07000 | 20,00 | 5 201,40 |
| Díl: 13 | | Hloubené vykopávky | | | | 32 244,80 |
| 11 | 132200010RA0 | Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4 | m3 | 0,54720 | 220,00 | 120,38 |
| 12 | 132200012RA0 | Hloubení nezapaž. rýh šířky do 200 cm v hornině 1-4 | m3 | 11,05190 | 220,00 | 2 431,42 |
| 13 | 132201119R00 | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 | m3 | 0,27500 | 50,00 | 13,75 |
| 14 | 132201219R00 | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 | m3 | 5,52500 | 50,00 | 276,25 |
| 15 | 132200010RA0 | Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4 | m3 | 133,65000 | 220,00 | 29 403,00 |
| Díl: 16 | | Přemístění výkopku | | | | 182 965,67 |
| 16 | 162301101R00 | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m | m3 | 578,31620 | 38,00 | 21 976,02 |
| 17 | 162701105R00 | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m | m3 | 1 364,42000 | 110,00 | 150 086,20 |
| 18 | 167101101R00 | Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 | m3 | 248,83620 | 40,00 | 9 953,45 |
| 19 | 162201455R00 | Vod.přemístění větví listnatých, D 30cm do 3000 m | kus | 1,00000 | 50,00 | 50,00 |
| 20 | 162201465R00 | Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30cm do 3000 m | kus | 1,00000 | 450,00 | 450,00 |
| 21 | 162201465R00 | Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30cm do 3000 m | kus | 1,00000 | 450,00 | 450,00 |
| Díl: 17 | | Konstrukce ze zemin | | | | 13 545,04 |
| 22 | 171101141R00 | Násyp pro silnice a železnice v množství 0,75 m3/m | m3 | 108,77000 | 50,00 | 5 438,50 |
| 23 | 171201201R00 | Uložení sypaniny na skládku u staveniště | m3 | 248,83620 | 15,00 | 3 732,54 |
| 24 | 174101101R00 | Zásyp rýh se zhutněním | m3 | 72,90000 | 60,00 | 4 374,00 |
| Díl: 18 | | Povrchové úpravy terénu | | | | 104 225,55 |
| 25 | 181101102R00 | Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním | m2 | 4 236,44000 | 4,00 | 16 945,76 |
| 26 | 182301121R00 | Rozproštění ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 | m2 | 1 868,17500 | 16,00 | 29 890,80 |
| 27 | 182101101R00 | Svahování v zářezech v hor. 1 - 4 | m2 | 1 868,18000 | 16,00 | 29 890,88 |
| 28 | 180402113R00 | Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:1 | m2 | 1 868,18000 | 12,00 | 22 418,16 |
| 29 | 00572451 | Směs travní sadová II.- střední zátěž PROFI | kg | 57,72676 | 88,00 | 5 079,95 |
| Díl: 19 | | Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní | | | | 153 260,60 |
| 30 | 199000001R00 | Poplatek za skládku - ornice | m3 | 1 084,11000 | 100,00 | 108 411,00 |
| 31 | 199000002R00 | Poplatek za skládku horniny 1- 4 | m3 | 280,31000 | 160,00 | 44 849,60 |
| Díl: 27 | | Základy | | | | 1 647,36 |
| 32 | 272311117R00 | Beton základ. kleneb prostý z cem. portlad. C25/30-XF3 | m3 | 0,57600 | 2 860,00 | 1 647,36 |
| Díl: 28 | | Zpevňování hornin a konstrukcí | | | | 96 270,20 |
| 33 | 289971211R00 | Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m | m2 | 3 702,70000 | 8,00 | 29 621,60 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|-------------------------|---|
| S: | 20171050A | Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna |
| O: | SO 01 | Polní cesta C4 |
| R: | SO 01 Stavební rozpočet | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | množství | cena / MJ | Celkem |
|--|---------------|---|-----|-------------|-----------|---------------------|
| 34 | 67352020 | Geotextilie silniční PK-Tex PP 15 100 g/m2 | m2 | 3 702,70000 | 18,00 | 66 648,60 |
| Díl: 33 Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky | | | | | | 27 880,00 |
| 35 | 339929121R00 | Výměna sloupku se vzpěrou, vinic se zabetonováním | kus | 31,00000 | 820,00 | 25 420,00 |
| 36 | 339928822R00 | Osazení sloupku se vzpěrou se zabetonováním | kus | 2,00000 | 670,00 | 1 340,00 |
| 37 | 55342316 | Vzpěra plotová základní nátěr 1500/38x1,5 mm | kus | 2,00000 | 240,00 | 480,00 |
| 38 | 55342391 | Sloupek plotový 1750 | kus | 2,00000 | 320,00 | 640,00 |
| Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) | | | | | | 10 845,41 |
| 39 | 451317777R00 | Podklad pod dlažbu z beton.C-/7,5,C8/10 tl.do 10cm | m2 | 6,40000 | 220,00 | 1 408,00 |
| 40 | 452312161R00 | Sedlové lože pod potrubí z betonu C 25/30-XF3 | m3 | 3,54790 | 2 660,00 | 9 437,41 |
| Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch | | | | | | 1 781 517,04 |
| 41 | 564861111R00 | Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm | m2 | 3 702,69600 | 110,00 | 407 296,56 |
| 42 | 567122114R00 | Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10, tl.15 cm | m2 | 3 328,65300 | 183,00 | 609 143,50 |
| 43 | 565171211R00 | Podklad z obal kamen.ACP 16+, š.nad 3 m, tl. 10 cm | m2 | 2 493,15000 | 300,00 | 747 945,00 |
| 44 | 569731111R00 | Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl. 10 cm | m2 | 0,00000 | 91,00 | 0,00 |
| 45 | 569903311R00 | Zřízení zemních krajnic se zhutněním | m3 | 62,01320 | 150,00 | 9 301,98 |
| 46 | 565181111R00 | Podklad z obal kamen. ACP 11+, š. do 3 m, tl.15 cm | m2 | 10,00000 | 450,00 | 4 500,00 |
| 47 | 564762111R00 | Podklad z kam.drčeného 32-63 s výplň.cementem. ŠCM 20 cm | m2 | 7,80000 | 350,00 | 2 730,00 |
| 48 | 564231111R00 | Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm | m2 | 10,00000 | 60,00 | 600,00 |
| Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch | | | | | | 445 834,13 |
| 49 | 573211111R00 | Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 | m2 | 2 493,15000 | 12,50 | 31 164,38 |
| 50 | 577141112R00 | Beton asfalt. ACO 11+,do 3 m, tl.5 cm | m2 | 20,00000 | 165,00 | 3 300,00 |
| 51 | 577142112R00 | Beton asfaltový ACO 11+, nad 3 m, tl.5 cm | m2 | 2 493,15000 | 165,00 | 411 369,75 |
| Díl: 59 Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch | | | | | | 7 232,00 |
| 52 | 594511111R00 | Dlažba z lomového kamene,lože z C -/7,5 do 5 cm | m2 | 6,40000 | 900,00 | 5 760,00 |
| 53 | 599632111R00 | Výplň spár dlažby z lomového kamene MC25-XF3 se zatřením | m2 | 6,40000 | 230,00 | 1 472,00 |
| Díl: 767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) | | | | | | 3 000,00 |
| 54 | 767900040RA0 | Demontáž oplocení z pletiva | m | 20,00000 | 150,00 | 3 000,00 |
| Díl: 91 Doplnující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách | | | | | | 101 977,94 |
| 55 | 919735113R00 | Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm, s následným ošetřením spáry asfaltovou modifik., zálivkou + podrcený křemičitý písek | m | 20,00000 | 145,00 | 2 900,00 |
| 56 | 917862111R00 | Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 | m | 20,00000 | 210,00 | 4 200,00 |
| 57 | 59217476 | Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý | kus | 20,00000 | 115,00 | 2 300,00 |
| 58 | 918101111R00 | Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15, nad 10 cm | m3 | 0,30000 | 2 100,00 | 630,00 |
| 59 | 919441221R00 | Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm | kus | 2,00000 | 20 000,00 | 40 000,00 |
| 60 | 919514111R00 | Zřízení propustku z trub betonových/ŽB DN 60 cm | m | 10,00000 | 1 250,00 | 12 500,00 |
| 61 | 59222536 | Trouba železobet hrdlová TZH-Q 60/250 | kus | 4,00000 | 7 750,00 | 31 000,00 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|-------------------------|---|
| S: | 20171050A | Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna |
| O: | SO 01 | Polní cesta C4 |
| R: | SO 01 Stavební rozpočet | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | množství | cena / MJ | Celkem |
|----------------|---------------|--|-----|-------------|-----------|------------------|
| 62 | 912291111R00 | Osazení směrového kůlu z plastických hmot | kus | 2,00000 | 450,00 | 900,00 |
| 63 | 56288950 | Silniční směrový sloupek "Z11g" 1200 mm barevný | kus | 2,00000 | 340,00 | 680,00 |
| 64 | 919536111R00 | Obetonování trub propustku bet. C 25/30-XF3 | m3 | 1,23200 | 4 360,00 | 5 371,52 |
| 65 | 31390017A | Sít' svařovaná d 6,0 oka 100/100 KH30 | m2 | 12,16600 | 123,00 | 1 496,42 |
| Díl: 96 | | Bourání konstrukcí | | | | 53 704,63 |
| 66 | 966049111R00 | Demontáž konstrukce vinic - sloupku řadového | kus | 85,00000 | 40,00 | 3 400,00 |
| 67 | 966049121R00 | Demontáž konstrukce vinic - sloupku se vzpěrou | kus | 31,00000 | 75,00 | 2 325,00 |
| 68 | 966079111R00 | Demontáž konstrukce vinic - kotev | kus | 31,00000 | 150,00 | 4 650,00 |
| 69 | 966079121R00 | Demontáž konstrukce vinic - drátěnky | m | 248,50000 | 5,00 | 1 242,50 |
| 70 | 998225111R00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný | t | 4 208,71333 | 10,00 | 42 087,13 |
| Díl: S | | Přesuny sutí | | | | 13 687,04 |
| 71 | 979084216R00 | Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km | t | 42,88000 | 160,00 | 6 860,80 |
| 72 | 979990108R00 | Poplatek za skládku sutí - železobeton | t | 42,88000 | 150,00 | 6 432,00 |
| 73 | 979082213R00 | Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km | t | 1,10000 | 100,40 | 110,44 |
| 74 | 979082219R00 | Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km | t | 9,90000 | 12,00 | 118,80 |
| 75 | 979990112R00 | Poplatek za skládku sutí - obalované kam. - asfalt | t | 1,10000 | 150,00 | 165,00 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|------------|---|
| S: | 20171050A | Stavba polní cesty C4 v k.ú. Újezd u Brna |
| O: | SO 01 | Polní cesta C4 |
| R: | SO 01 VORN | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | množství | cena / MJ | Celkem |
|----------------|---------------|---|----|----------|-----------|-------------------|
| Díl: 19 | | Náklady na umístění stavby (NUS) | | | | 22 000,00 |
| 1 | VRN 01 | Zařízení staveniště | Kč | 1,00000 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 2 | VRN 02 | Územní vlivy | Kč | 1,00000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| Díl: 20 | | Ostatní rozpočtové náklady (ORN) | | | | 125 000,00 |
| 3 | ORN 01 | Geodetické práce)* | Kč | 1,00000 | 50 000,00 | 50 000,00 |
| 4 | ORN 02 | Odsouhlasení dopravního značení)* | Kč | 1,00000 | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 5 | ORN 03 | Přípravné a průzkumné práce)* | Kč | 1,00000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 6 | ORN 04 | Předání a převzetí staveniště)* | Kč | 1,00000 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 7 | ORN 05 | Zkoušky a revize)* | Kč | 1,00000 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 8 | ORN 06 | Předání a převzetí díla)* | Kč | 1,00000 | 10 000,00 | 10 000,00 |